ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИОНЕЖСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14 февраля 2024 года № 111/01-05

г. Петрозаводск

О проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей,
находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования

местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено,
на выборах Президента Российской Федерации

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 65 Федерального закона
от 12  июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и
права  на  участие  в  референдуме граждан Российской Федерации»,  пункта  2
статьи 70 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах
Президента Российской Федерации», постановления Избирательной комиссии
Республики  Карелия  от  6  февраля  2024  года  №  70/536-7  «О  проведении
досрочного  голосования  на  выборах  Президента  Российской  Федерации
отдельных  групп  избирателей,  включенных  в  список  избирателей  на
соответствующем  избирательном  участке,  находящихся  в  значительно
удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с
которыми  отсутствует  или  затруднено»,  Территориальная  избирательная
комиссия Прионежского района РЕШИЛА:

1.  Утвердить  перечень  избирательных  участков,  где  на  выборах
Президента Российской Федерации будет организовано досрочное голосование
отдельных  групп  избирателей,  находящихся  в  значительно  удаленных  от
помещения  для  голосования  местах,  транспортное  сообщение  с  которыми
отсутствует или затруднено, согласно приложению.

2.  Поручить  участковым  избирательным  комиссиям  избирательных
участков, указанных в приложении к настоящему Решению:

-  до  21  февраля  2024  года  определить  своим решением дату,  время и
место  проведения  досрочного  голосования  отдельных  групп  избирателей,
находящихся в значительно удаленных от помещения для голосования местах,
транспортное сообщение с которыми отсутствует или затруднено.

Копии  решений  представить  в  адрес  Территориальной  избирательной
комиссии Прионежского района не позднее 24 февраля 2024 года;

- не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования обеспечить
доведение  информации о  дате,  времени и  месте  досрочного  голосования  до

сведения избирателей соответствующего избирательного участка, в том числе
путем размещения объявлений в общедоступных для всех местах,  а также в
период адресного информирования и оповещения избирателей о дне, времени и
месте,  а  также  о  формах  голосования  на  выборах  Президента  Российской
Федерации  способом  поквартирного  (подомового)  обхода,  в  том  числе  с
использованием  специального  мобильного  приложения  для  работы  членов
участковых избирательных комиссий.

3.  Определить  ответственными  координаторами  по  проведению
досрочного голосования:

Председателя Территориальной избирательной комиссии Прионежского
района  Михееву А.Ю.;

члена Территориальной избирательной комиссии Прионежского района  с
правом решающего голоса Полушкину Е.В.

4. Ежедневно  по  мере  проведения  досрочного  голосования
ответственным координаторам доводить до сведения Избирательной комиссии
Республики Карелия информацию о ходе его проведения с указанием номера
избирательного  участка,  даты  досрочного  голосования  и  количества
проголосовавших избирателей.

5. Направить  настоящее  Решение  в  Избирательную  комиссию
Республики  Карелия  и  в  соответствующие  участковые  избирательные
комиссии.

6. Контроль  за  исполнением  настоящего  Решения  возложить  на
Председателя Территориальной избирательной комиссии Прионежского района
Михееву А.Ю.

7. Разместить  настоящее  Решение  на  официальном  сайте
Администрации  Прионежского  муниципального  района  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Территориальной
избирательной комиссии                                                          А.Ю. Михеева
 Секретарь Территориальной
избирательной комиссии                                                                 О.М. Осипова

Приложение

к Решению Территориальной избирательной
комиссии Прионежского района

от 14 февраля 2024  года № 111/01-05

№
п/п

№
УИК

Населенный
пункт

Численност
ь

избирателей
на 1 января

2024 года

Категория
избирателей

Дата
проведения
досрочного

голосования

1.
371 пос. Пухта 119 местные жители 9-10 марта

2.
373 с. Таржеполь 34 местные жители 9-10 марта

3.

375

д. Бесовец,
д. Верхний
Бесовец,

д. Нижний
Бесовец

283 местные жители 2-3 марта

4. СНТ Северные
просторы

124 местные жители 2-3 марта

5.

376
д. Косалма 69 местные жители 2-3 марта

6.
д. Верховье 149 местные жители 2-3 марта

7.
378

д. Пяжиева
Сельга

61 местные жители 9-10 марта

8.

381

д. Суйсарь, д.
Суйсарь на

острове,
Сувисари жилой

массив

77 местные жители 9-10 марта

9.
383 д. Машезеро 20 местные жители 2-3 марта

10.

385
д. Уя 29 местные жители 9-10 марта

11. СНТ Сосновый
бор

34 местные жители 9-10 марта

12.

386

ст. Орзега 79 местные жители 9-10 марта

13. Урочище
Лососинное,
СНТ: Кукко,
Лососинка,

Лососинские
Ключи,

Прибрежный-1,
Радужный ДНП

190 местные жители 9-10 марта

14.
387 с. Шокша 160 местные жители 9-10 марта

15.
388 д. Вехручей 86 местные жители 9-10 марта

16.

389
д. Другая Река 92 местные жители 2-3 марта

17.
д. Каскесручей 37 местные жители 2-3 марта